
 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 108 / 2020 del 05/02/2020

OGGETTO:PIANO  URBANISTICO  DI  INIZIATIVA PRIVATA DENOMINATO  "PDR  "EX 
CINEMA  CRISTALLO"  SUA  04/2003  -  P.E.  0301562.  APPROVAZIONE 
COLLAUDO OPERE DI URBANIZZAZIONE, ACQUISIZIONE AL DEMANIO 
COMUNALE ED IDENTIFICAZIONE CATASTALE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con la Deliberazione di C.C. n. 72 del 22.09.2003 è stato approvato il Piano di Recupero 
del “Ex Cinema Cristallo” in ZTO A/1 – VI Wiel a nome della “Parrocchia SS.Prosdocimo e 
Donato”;
-  con atto  in  data 24.06.2004,  Rep.  80943 del  Notaio  Lino Gallo  di  Cittadella,  veniva 
stipulata l'apposita convenzione urbanistica;
- con la Deliberazione di G.C. n. 37 del 06.02.2013 è stata approvata la Variante al Piano 
di Recupero sopra descritto presentato dai Sigg. Conte Roberto, Sartore Matteo e IDRA 
Srl;
- in data 12.03.2019 Rep. 35460 a rogito del Notaio Carraretto è stato sottoscritto l'atto 
modificativo  della  Convenzione  di  cui  sopra,  per  l'esecuzione  delle  opere  di 
urbanizzazione;

TUTTO CIO’ PREMESSO;
PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 12 della succitata convenzione Rep. 35460/2019 è 

previsto  che  il  Comune  sottoponga  a  collaudo  le  opere  di  urbanizzazione  oggetto  di 
convenzione, con spese a carico della ditta lottizzante;

VISTO che con determina Dirigenziale n. 837 in data 17.09.2019 è stato nominato quale 
collaudatore delle opere di urbanizzazione, l'ing. Drago Massimo di Monselice (PD);

ATTESO che l'ing. Drago Massimo in data 17.12.2019, al prot. n. 42693, ha depositato 
il verbale di visita e certificato di collaudo tecnico-amministrativo delle opere in argomento;

copia informatica per consultazione



RITENUTI meritevoli di approvazione il verbale di visita e certificato di collaudo tecnico-
amministrativo,  prodotto dall'ing.  Drago Massimo al  prot.  n.  42693/2019  delle opere di 
urbanizzazione del SUA 04/2003, denominato ”Ex Cinema Cristallo” in ZTO A/1 -  Via Wiel;

RITENUTO inoltre di procedere alla presa in carico delle aree e delle opere e quindi 
provvedere alla identificazione catastale delle aree da cedere al Comune di Cittadella da 
parte delle ditte Nardello Guido e Figli Srl, IDRA Srl e Sartore Matteo ed alla costituzione del 
vincolo ad uso pubblico nelle aree destinate a standard;

VISTA la disciplina dell’art. 102 del D.Lgs 50/16 e del D.P.R. n. 207/2010;
DI DARE ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 5 

e  6 del  codice di  comportamento approvato con deliberazione di  Giunta Comunale n. 
12/2014 e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine al presente provvedimento 
non  sussiste  situazione  di  conflitto  di  interessi  né  in  capo  al  responsabile  del 
procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in  
capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

Viste le seguenti deliberazioni:
 -  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3  in  data  27  febbraio  2019  di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario  2019 –2021;
 - la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 in data 6 marzo 2019 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;
Visto l'art. 21 del vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare quanto disposto dall'art. 107;
Visto  il  Decreto  n.  30  del  31.12.2019  di  conferimento  incarico  al  dirigente  3°  e  4° 

settore;
DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente 
trascritte, il certificato di collaudo tecnico-amministrativo, assunto agli atti al protocollo 
42693  del  17.12.2019,  redatto  dall'ing.  Massimo  Drago,  giusto  incarico  in  data 
17.09.2019  atto  n.  837  per  le  opere  di  urbanizzazione  di  cui  al  PDR “Ex Cinema 
Cristallo” - Via Wiel; 

2. di acquisire a titolo gratuito al demanio comunale e di identificare catastalmente come 
segue,  per  le  motivazioni  in  premessa  addotte  e  qui  intese  come  integralmente 
trascritte, le aree di proprietà delle  ditte Nardello Guido e Figli Srl, IDRA Srl e Sartore 
Matteo da cedere al Comune di Cittadella o da assoggettare a vincolo perpetuo ad uso 
pubblico: 

 aree da cedere gratuitamente al Comune di Cittadella    : Catasto Terreni, Sez. U, 
Foglio 33, mappale n. 883, Ente Urbano e Catasto Fabbricati, Foglio 33, mappale n. 
883 della superficie di mq. 493; 

 aree da assoggettare a vincolo perpetuo ad uso pubblico  : Catasto Fabbricati, Sez. 
U, Foglio 33, mappale n. 910 subalterni 61, 62, 63, 64, 66, 69, 71, 72, 73 per una 
superficie complessiva di mq 671,35; 

3. di dare atto che le opportune scritture di girosaldo contabile verranno effettuate a seguito 
di relativa variazione di bilancio, con successivo provvedimento;

4. di precisare che nell'atto di vincolo ad uso pubblico delle aree dovrà essere  garantita in 
ogni momento la possibilità di accesso con i mezzi d’opera da parte del comune all'area 
adiacente  alle  mura  medioevali  (mapp.  883)  e  quindi  a  semplice  richiesta  dell’ente 
dovranno essere rimosse le fioriere collocate in  fregio al passaggio ad uso pubblico, con 

copia informatica per consultazione



oneri a carico del lottizzante o suoi aventi causa.”; 

5. di dare atto che le spese inerenti e conseguenti gli atti di trasferimento e vincolo sono a 
carico della ditta lottizzante;

6. di precisare che la manutenzione perpetua delle aree scoperte ad uso pubblico, con la 
sola esclusione dei costi di manutenzione dell'illuminazione, resterà a carico della ditta 
lottizzante  o  dei  suoi  aventi  causa  come  previsto  dall'art.  10  della  succitata 
convenzione;

7. svincolare, ad avvenuta cessione delle aree, la polizza fideiussoria rilasciata a garanzia 
dell'adempimento di tutte le obbligazioni previste dalla convenzione urbanistica sopra 
citata;

8. di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito comunale, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Lì, 05/02/2020 IL DIRIGENTE
NICHELE EMANUELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


